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Centrum uzdrowiskowej części Rabki budzi mieszane uczucia. Z pięknie zrewitalizowanym,
dobrze utrzymywanym, Parkiem Zdrojowym bezpośrednio sąsiadują pozostałości będących w
ruinie budynków i elementów małej architektury z czasów przedwojennej świetności Zdroju.
Rozpadający się coraz bardziej budynek restauracji ?Gwiazda? był tematem wielu
bezskutecznych interwencji mieszkańców i artykułów prasowych. Do tej ruiny coraz bardziej
upodabnia się stojąca obok willa ?Trzy róże?. O ile te dwa budynki do przywrócenia
oczekiwanego stanu technicznego i wyglądu wymagają znacznych nakładów finansowych i
pewnie trochę więcej czasu, to zrobienie porządku np. ze stacją meteorologiczną, stojącą
naprzeciw ?Trzech róż?, nie powinno być żadnym problemem. Bo jakim problemem byłoby
usunięcie niedziałających i zniszczonych urządzeń pomiarowych? Brak informacji jest lepszy od
takiej, która wprowadza w błąd.

  

Zresztą, jedynie uśmiech politowania nad gospodarzami tego obiektu wzbudzają wskazania
umieszczonych tam urządzeń. Ktoś kto latem rok temu zatrzymał się, aby zerknąć na pomiary
temperatury, wilgotności i godzinę, w tegoroczny lutowy dzień, przy -15oC zobaczyłby na
pogiętych tarczach dokładnie te same wartości. Może za to poczytać instrukcję do stojącego
obok zegarów, być może przed kilku laty działającego, elektronicznego urządzenia
pomiarowego. Ot, drobnostki, detale, ale decydujące o postrzeganiu całości. 
A tymczasem wojewoda małopolski uznał, że uchwalona rezolucja Rady Miejskiej w
Rabce-Zdroju, skierowana do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Sejmu i Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej przeciwko drastycznej podwyżce wysokości stawek opłat za
korzystanie ze środowiska oraz za ograniczeniem podwyżek tych opłat w kolejnych latach, jest
niezgodna z prawem i konstytucją oraz wykracza poza kompetencje gminy. Pełny tekst rezolucji
podjętej 28 grudnia 2017 r. zamieściliśmy w nr 75. ?Wiadomości?. Przypomnę tutaj, że 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 r. określone zostały opłaty za
korzystanie ze środowiska do kwoty 140 zł za tonę składowanych odpadów w roku 2018,
następnie do 170 zł w roku 2019 oraz do kwoty 270 zł w 2020 r.
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